



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.431.000,00	2.238.999,72	2.238.999,72	2.437.578,31	2.437.578,31	2.063.671,00
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	69.999,72	69.999,72	5.025,75	5.025,75	46.523,31
SUBTOTAL	4.571.000,00	2.308.999,44	2.308.999,44	2.442.604,06	2.442.604,06	2.110.194,31
(-) DEDUÇÕES	522.000,00	260.999,88	260.999,88	282.305,87	282.305,87	225.162,97
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	21.000,00	10.499,94	10.499,94	8.562,91	8.562,91	4.228,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	30.000,00	14.999,94	14.999,94	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	471.000,00	235.500,00	235.500,00	273.742,96	273.742,96	220.934,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.049.000,00	2.047.999,56	2.047.999,56	2.160.298,19	2.160.298,19	1.885.031,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.397.500,00	1.698.750,00	1.698.750,00	1.689.671,34	1.689.671,34	1.682.750,42	1.682.750,42	1.493.600,21
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.500,00	1.500,00	349,04	349,04	349,04	349,04	631,05
SUBTOTAL	3.394.500,00	1.697.250,00	1.697.250,00	1.689.322,30	1.689.322,30	1.682.401,38	1.682.401,38	1.492.969,16
DESPESAS DE CAPITAL	684.500,00	342.250,00	342.250,00	152.226,74	152.226,74	152.226,74	152.226,74	297.378,56
(-) Deduções	77.000,00	38.500,00	38.500,00	40.915,02	40.915,02	40.915,02	40.915,02	37.918,37
Amortização de Dívida	77.000,00	38.500,00	38.500,00	40.915,02	40.915,02	40.915,02	40.915,02	37.918,37
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.002.000,00	2.001.000,00	2.001.000,00	1.800.634,02	1.800.634,02	1.793.713,10	1.793.713,10	1.752.429,35
RESULTADO	-3.531.000,00	-1.765.500,00	-1.765.500,00	-1.526.891,06	-1.526.891,06	-1.519.970,14	-1.519.970,14	-1.531.494,38
RESULTADO	47.000,00	46.999,56	46.999,56	359.664,17	359.664,17	366.585,09	366.585,09	132.601,99

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	1.059.304,33	1.059.304,33	1.018.389,31	-40.915,02	-40.915,02
(-) Disponibilidade de Caixa	148.919,12	148.919,12	303.525,55	154.606,43	154.606,43
(-) Aplicações Financeiras	140.609,32	140.609,32	328.778,89	188.169,57	188.169,57
(-) Demais Ativos Financeiros	4.899,59	4.899,59	5.046,01	146,42	146,42
II - Dívida Consolidada Líquida	764.876,30	764.876,30	381.038,86	-383.837,44	-383.837,44
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	764.876,30	764.876,30	381.038,86	-383.837,44	-383.837,44